М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 59 «Личность»

301138, Тульская обл., муниципальное образование город Тула,
д. Мыза (Иншинский с /о ), мкр. Северная Мыза, ул. Бульвар Победы, д. 9

телефон: 8 (4872) 77-34-00, E -m ail: tula-co59@tularegion.org
ИНН 7100012796, ОГРН 1217100012667

ПРИКАЗ

от « 06 » сентября 2023 года № 88 - о

"О подготовке и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в
МБОУ "ЦО №59"Личность"
в 2023 -  2024 учебном году"

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых
талантов, развития у школьников творческих способностей, интереса к научно-
исследовательской деятельности в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 778 "Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" и
приказом Министерства образования Тульской области №1605 от 28.08.2023 "О
подготовке и проведении школьного этапа ВСОШ 2023/2024 уч. г." , приказом
Управления образования администрации города Тулы № 215-осн от 31.08. 2023г.
"О проведении I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023- 2024 учебном году "

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников 2023-2024
учебного года в период с 18.09.2023 по 26.10.2023 по общеобразовательным
предметам в соответствии со списком.

mailto:tula-co59@tularegion.org

2.Назначить Воробьеву Юлию Сергеевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе и Горовых Марину Валерьевну, учителя истории и
обществознания ответственными за проведение всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам.

3.Сформировать предметное жюри (не менее 5 человек).
3.1. Утвердить состав предметного жюри по каждому общеобразовательному
предмету (Приложение 1)

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ "ЦО № 59 "Личность" Ю.С. Лопа
Л!

Приложение № 1
к приказу МБОУ "ЦО № 59 "Личность"

от" 06" 09 2023 г. № 88-о

Утвержденный состав предметного жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

История. Обществознание

1. Горовых Марина Валерьевна
2. Тарасенко Ульяна Максимовна
3. Пальет Вара Ольга Игоревна
4. Нохрин Алексей Юрьевич
5. Никулина Анастасия Владимировна

Физика. Астрономия

1. Ромахова Полина Владимировна
2. Генрих Валерия Александровна
3. Антошина Анна Сергеевна
4. Иванов Виктор Андреевич
5. Хачатрян Моника Сейрановна

Основы безопасности жизнедеятельности

1. Губин Николай Андреевич
2. Бархатов Андрей Владимирович
3. Руденко Сергей Владимирович
4. Позднякова Анастасия Дмитриевна
5. Чалова Алена Викторовна

Физическая культура

1. Чалова Алена Викторовна
2. Бархатов Андрей Владимирович
3. Руденко Сергей Владимирович
4. Губин Николай Андреевич
5. Есипова Мария Андреевна

Биология. Химия. География

1. Есипова Мария Андреевна
2. Ромахова Полина Владимировна
3. Нохрин Алексей Юрьевич

4. Генрих Валерия Александровна
5. Павлова Анастасия Владимировна

Математика. Информатика

1. Антошина Анна Сергеевна
2. Генрих Валерия Александровна
3. Ромахова Полина Владимировна
4. Иванов Виктор Андреевич
5. Есипова Мария Владимировна

Русский язык. Литература

1. Деркач Ольга Владимировна
2. Зайцева Кристина Алексеевна
3. Тарасенко Ульяна Максимовна
4. Воробьева Юлия Сергеевна
5. Пальет Вара Ольга Игоревна

Английский язык

1. Никулина Анастасия Владимировна
2. Воробьева Юлия Сергеевна
3. Павлова Анастасия Владимировна
4. Нохрин Алексей Юрьевич
5. Зайцева Кристина Алексеевна

Технология. Искусство

1. Хачатрян Моника Сейрановна
2. Позднякова Анастасия Дмитриевна
3. Павлова Анастасия Владимировна
4. Бархатов Андрей Владимирович
5. Губин Николай Андреевич